Повестка дня и решения, принятые на заседании Биржевого совета
Акционерного общества «Национальная товарная биржа»

29 апреля 2019 года (Протокол №45 от 07 мая 2019г.)

Повестка дня

1. О деловой репутации элеваторов, претендующих на получение статуса
«Аккредитованный элеватор», согласно Правилам аккредитации элеваторов НКО
НКЦ (АО) при осуществлении деятельности Оператора товарных поставок.
2. О деловой репутации складов, претендующих на получение статуса
«Аккредитованный склад», согласно Правилам аккредитации складов НКО НКЦ (АО)
при осуществлении деятельности Оператора товарных поставок.

Принятые решения:

По вопросу 1 повестки дня:
Признать положительной деловую репутацию следующих элеваторов, претендующих на
получение статуса «Аккредитованный элеватор» согласно Правилам аккредитации
элеваторов НКО НКЦ (АО) при осуществлении деятельности оператора товарных поставок:

№
п/п

Краткое
наименование ИНН Юридический адрес Адрес местонахождения

товарного склада

1 ООО «ХПП
№7» 6440021789

412309 Саратовская область,
г. Балашов, ул. Советская

дом. 188

412309 Саратовская область,
г. Балашов, ул. Советская

дом. 188

2
ООО «ХПП

Конышевский
элеватор»

4609004489

индекс 307620, Российская
Федерация, Курская область,

Конышевский район,
рп. Конышевка, ул.

Октябрьская,
дом 54

индекс 307620, Российская
Федерация, Курская область,

Конышевский район,
рп. Конышевка, ул.

Октябрьская, дом 54

3
ОАО

«Степнянский
элеватор»

2340003980
352010, РФ, Краснодарский

край, Кущевский район, село
Красное, улица Крупская, д.2

352010, РФ, Краснодарский
край, Кущевский район, село
Красное, улица Крупская, д.2

4 ООО «Альянс» 2636809016
369000, Карачаево-Черкесская

Республика, г. Черкесск,
ул. Международная, д. 188

Ставропольский край,
Благодарненский район,

г. Благодарный, ул.
Вокзальная, д. 51

5 ООО «Альянс» 2636809016
369000, Карачаево-Черкесская

Республика, г. Черкесск,
 ул. Международная, д. 188

Ставропольский край,
Грачевский район, с.

Грачевка, ул. Шоссейная, д.
28 Г

6 ООО «Центр
Соя» 2351010523

352362, Краснодарский край,
Тбилисский район, станица
Тбилисская, ул. Западная 11

352362, Краснодарский край,
Тбилисский район, станица
Тбилисская, ул. Западная 15

7. Рекомендовать Директору АО НТБ выдать рекомендации НКО НКЦ (АО),
осуществляющему функции оператора товарных поставок, о рассмотрении для аккредитации
указанных в п.п.1-6 данного решения элеваторов.

8. Рекомендовать Правлению АО НТБ внести изменения в Перечень базисов, утвержденный
Правлением АО НТБ 16 апреля 2019г. (Протокол № 142), по итогам получения элеваторами,
указанными в п.п. 1-6 данного решения, статуса «Аккредитованный элеватор» в НКО НКЦ
(АО), осуществляющем функции оператора товарных поставок.

По вопросу 2 повестки дня:

2

Признать положительной деловую репутацию следующего склада, претендующих на
получение статуса «Аккредитованный склад» согласно Правилам аккредитации складов
НКО НКЦ (АО) при осуществлении деятельности оператора товарных поставок:

№
п/п

Краткое
наименование ИНН Юридический адрес Адрес местонахождения

товарного склада

1 ОАО «Черемновский
сахарный завод» 2261001027

659020, Алтайский край,
Павловский район, с.

Черемное, пер.
Станционный, 1

659020, Алтайский край,
Павловский район, с.

Черемное, пер. Станционный,
1

2. Рекомендовать Директору АО НТБ выдать рекомендации НКО НКЦ (АО),
осуществляющему функции оператора товарных поставок, о рассмотрении для аккредитации
указанного в п.1 данного решения склада.

3. Рекомендовать Правлению АО НТБ внести изменения в Перечень базисов, утвержденный
Правлением АО НТБ 16 апреля 2019г. (Протокол № 142), по итогам получения складом,
указанным в п.1 данного решения, статуса «Аккредитованный склад» в НКО НКЦ (АО),
осуществляющем функции оператора товарных поставок.